
38316-2022 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 38316-2022 - Procedură concurențială
Franţa-Bordeaux: Alte servicii de investigaţii în domeniul poluării
OJ S 16/2022 24/01/2022
Anunț de participare
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: departement de la gironde
Număr naţional de înregistrare: 22330001300016
Adresă: esplanade Charles de Gaulle, Cs 71223
Localitate: Bordeaux
Cod NUTS: FRI12 Gironde
Cod poștal: 33074
Țară: Franţa
E-mail: dgar-dasj-scp@gironde.fr
Telefon: +33 556993333

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://www.gironde.fr
Adresa profilului cumpărătorului: http://www.marches-publics.gironde.fr/

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: http://www.marches-publics.gironde.fr/
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: http://www.marches-
publics.gironde.fr/

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
recherche d'amiante et d'hydrocarbures aromatiques polycycliques (H.A.P.) dans les enrobés 
bitumineux sur les routes départementales de la GirondeRef 2071
Număr de referinţă: 22fs-Tdi-1576-S

Cod CPV principal
90715200 Alte servicii de investigaţii în domeniul poluării

Tipul contractului
Servicii

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/38316-2022
mailto:dgar-dasj-scp@gironde.fr?subject=TED
http://www.gironde.fr
http://www.marches-publics.gironde.fr/
http://www.marches-publics.gironde.fr/
http://www.marches-publics.gironde.fr/
http://www.marches-publics.gironde.fr/


38316-2022 Page 2/6

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Descriere succintă
les prestations concernent la réalisation d'investigations pour déterminer la présence, ou 
l'absence, d'amiante ou d'hydrocarbures aromatiques polycycliques dans les enrobés 
bitumineux existants

Valoarea totală estimată

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da
Pot fi depuse oferte pentru numărul maxim de loturi: 2

Descriere

Titlu
crd Graves Entre Deux Mers, Médoc et Haute Gironde
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
90715100 Servicii de investigaţii în domeniul poluării chimice şi petroliere

Locul de executare
Cod NUTS: FRI12 Gironde

Descrierea achiziţiei publice
recherche d'amiante et d'hydrocarbures aromatiques polycycliques (Hap) dans les enrobés 
bitumineux sur le territoires des Crd Graves Entre Deux Mers, Médoc et Haute Gironde

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 30
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur environnementale / Pondere: 10
Prețul - Pondere: 60

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 30 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în luni: 12
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
l'Accord cadre pourra faire l'objet de trois (3) reconductions tacites d'un an à la date 
anniversaire de notification de l'accord cadre

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: da
Descrierea opţiunilor: 
les prestations de services, objet du présent contrat, pourront donner lieu à la passation d'un 
nouvel accord-cadre pour la réalisation de prestations similaires, conformément aux articles L 
2122-1 et R 2122-7 du code de la commande publique, qui sera exécuté par le titulaire du 
présent contrat.Les conditions d'exécution de ce nouveau contrat seront identiques à celles du 
présent contrat



38316-2022 Page 3/6

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13. Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare
le montant maximum annuel de l'accord-cadre pour chaque période d'exécution est fixé à 120 
000 euro(s) (H.T.).

Descriere

Titlu
crd Libournais, Sud Gironde et Bassin d'arcachon
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
90715100 Servicii de investigaţii în domeniul poluării chimice şi petroliere

Locul de executare
Cod NUTS: FRI12 Gironde

Descrierea achiziţiei publice
recherche d'amiante et d'hydrocarbures aromatiques polycycliques (Hap) dans les enrobés 
bitumineux sur le territoire des Crd Libournais, Sud Gironde et Bassin d'arcachon

Criterii de atribuire
Criteriile de mai jos
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur technique / Pondere: 30
Criteriu privind calitatea - Nume: Valeur environnementale / Pondere: 10
Prețul - Pondere: 60

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 30 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Durata în luni: 12
Contractul se reînnoiește: da
Descrierea reînnoirilor: 
l'Accord cadre pourra faire l'objet de trois (3) reconductions tacites d'un an à la date 
anniversaire de notification de l'accord cadre

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: da
Descrierea opţiunilor: 
les prestations de services, objet du présent contrat, pourront donner lieu à la passation d'un 
nouvel accord-cadre pour la réalisation de prestations similaires, conformément aux articles L 
2122-1 et R 2122-7 du code de la commande publique, qui sera exécuté par le titulaire du 
présent contrat.Les conditions d'exécution de ce nouveau contrat seront identiques à celles du 
présent contrat

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu



38316-2022 Page 4/6

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14. Informații suplimentare
le montant maximum annuel de l'accord-cadre pour chaque période d'exécution est fixé à 120 
000 euro(s) (H.T.).

Secțiunea III: Informații juridice, economice, financiare și tehnice

Condiții de participare

Capacitatea de exercitare a activităţii profesionale, inclusiv cerinţele privind înscrierea 
în registrele profesionale sau comerciale
Listă şi descriere succintă a condiţiilor: 
1.la lettre de candidature (partie I du kit de réponse) ou Dc1 (fichier nommé Dc1)2.La 
déclaration du candidat (partie Ii du kit de réponse) ou Dc2 (fichier nommé Dc2)3.Déclaration 
sur l'honneur que le candidat n'entre dans aucun cas d'exclusion des procédures de marchés 
publics

Situația economică și financiară
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
4.la déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques 
professionnels5.le chiffre d'affaires global et le cas échéant, le chiffre d'affaires du domaine 
d'activité objet du présent accord-cadre portant, au maximum sur les 3 derniers exercices 
disponibles

Capacitatea tehnică şi profesională
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie: 
6. La liste des prestations exécutées au cours des trois dernières années, assortie 
d'attestations de bonne exécution pour les travaux les plus importants. Ce sattestations 
indiquent le montant, la date et le lieu d'exécution des travaux et précisent s'ils ont été 
effectués selon les règles de l'art et menés régulièrement à bonne fin

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii
Achiziţia implică încheierea unui acord-cadru
Acord-cadru cu mai mulți operatori economici

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 22/02/2022 16:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați



38316-2022 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Franceză

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 23/02/2022 00:00Ora locală: 

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: da

Informații suplimentare
les dépôts de plis doivent être impérativement remis par voie dématérialisée.Pour retrouver 
cet avis intégral, accéder au DCE, poser des questions à l'acheteur, déposer un pli, allez sur 

 -L'Accord cadre est exécutoire pour une durée d'un (1) http://www.marches-publics.gironde.fr/
an à compter de sa notification.Il se décompose en 2 lots qui constitueront autant d'accords-
cadres indépendants à bons de commandes sans montant minimum et avec un montant 
maximum.Pièces constituants l'offre:.l'acte d'engagement et ses annexes complétés (fichier 
nommé Ae).Le bordereau des prix unitaires (fichier nommé Bpu) complété en intégralité.le 
détail quantitatif estimatif complété, (fichier nommé Dqe).Mémoire technique (fichier nommé 
Mt)Le critère valeur technique (30%) sera apprécié au regard des sous critères suivants:-
équipe affectée à la mission 7,5 pts-moyens matériels affectés pour la réalisation des missions 
7,5 pts-mode opératoire 10 pts-phase derestitution des données 5 ptsle critère valeur 
environnementale (10%) sera apprécié au regard des dispositions pour la gestion des déchets 
10 ptsle financement est assuré par le budget départemental sur les ressources publiques et 
le paiement se fera par mandat administratif dans un délai global de 30 jours. Une avance 
sera versée dans les conditions spécifiées au Ccap.Conformément aux articles R2142-19 à 
R2142-27 du code de la commande publique, les entreprisescandidates peuvent se présenter 
sous la forme d'un groupement. Dans le cas où le titulaire du présent accord-cadre est un 
groupement conjoint, le mandataire du groupement est solidaire pour l'exécution de l'accord-
cadre de chacun des membres du groupement

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: tribunal administratif de Bordeaux
Adresă: 9 rue Tastet
Localitate: Bordeaux
Cod poștal: 33063
Țară: Franţa
E-mail: greffe.ta-bordeaux@juradm.fr
Telefon: +33 556993800
Fax: +33 556243903

Procedura de contestare
Precizări privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
référé précontractuel possible jusqu'à la signature du contrat.Référé contractuel devant la 
juridiction administrative saisie au plus tard le 31ème jour suivant la publication de l'avis 
d'attribution Ou référé contractuel après la signature du contrat.Recours en contestation de 

http://www.marches-publics.gironde.fr/
mailto:greffe.ta-bordeaux@juradm.fr?subject=TED


38316-2022 Page 6/6

VI.5.

validité du contrat dans un délai de 2 mois à compter des mesures de publicité appropriées de 
l'attribution du marché (en vertu de l'arrêt du Ce du 04/04/2014, Département Tarn et 
Garonne, no358994)

Data expedierii prezentului anunț
19/01/2022


